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Vi i Bollebygds Ungdomsråd tycker att Bollebygd borde ge ungdomarna i kommunen
gratis lovkort av Västtrafik. Många av våra angränsande kommuner har redan tagit steget
för flera år sedan, och nu är det Bollebygds tur. 

Enligt artikel 31 i barnkonventionen har barn och unga rätt till en meningsfull fritid. Vi
anser att möjligheten att ta sig fram är en grundläggande förutsättning för att kunna ha just
det, särskilt med tanke på att Bollebygd är en liten kommun där det inte finns särskilt
mycket att göra. Kollektivtrafiken erbjuder stora möjligheter och friheter för oss som ännu
inte har haft möjligheten att ta körkort, och att göra den mer lättillgänglig vore en väl värd
investering.

Den ekonomiska möjligheten att utnyttja kollektivtrafiken är ingen självklarhet för alla
ungdomar i kommunen, inte minst under den rådande inflationen. Fritidsaktiviteter,
kontakt med vänner och sommarjobb är bara några av sakerna som kan prioriteras bort på
grund av att kollektivtrafiken är för dyr. Sommarlovet ska vara en tid att se fram emot för
alla, oavsett familjens ekonomiska förutsättningar, men det ser tyvärr inte alltid ut så.

Dessutom anser vi att nyttjande av kollektivtrafiken bör uppmuntras ur ett
hållbarhetsperspektiv. Hos Västtrafik är både enkelbiljetter och månadskort väldigt dyra,
särskilt om man behöver köpa alla tre zoner. Vi lever i en global klimatkris där alla måste
dra sitt strå till stacken, och för att klara av den måste det vara lätt att göra rätt. Därför är
det mycket oroväckande när det är billigare att åka bil än att åka kollektivt. Vi är
övertygade om att gratis busskort inte bara leder till att man åker mer miljövänligt under
skolloven då det gäller, utan också gör så att det blir rutin att använda kollektivtrafiken,
vilket leder till mer hållbara vanor som håller i sig även senare i livet.

Visserligen finns det tyvärr brist på befintlig kollektivtrafik inom delar av kommunen, men
vi håller inte alls med om att det skulle göra lovkort till ett slöseri med pengar. För de allra
flesta unga i kommunen är möjligheten att gå, cykla eller få skjuts till någon busshållplats
mycket större än möjligheten att ta sig till hela vägen till de större städerna på egen hand,
då det sistnämnda kostar otroligt mycket om man åker kollektivt och tar upp väldigt
mycket av föräldrarnas tid om man får skjuts.

Flera av våra kringliggande kommuner delar redan ut lovkort sedan flera år tillbaka och det
råder ingen tvivel om att det har varit extremt uppskattat av många. I mejlkontakt med
Västtrafik har vi fått information om att det, på korten som delades ut i Västra
Götalandsregionen 2018, gjordes i genomsnitt 35 resor per kort, vilket bevisar att korten
används flitigt. Vi förmodar dessutom att kortare resor inne i storstäderna, då man inte
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behöver visa upp kortet när man kliver på, inte är inräknade i den siffran. 

Kollektivtrafiken och möjligheten att ta sig fram är nyckeln till en meningsfull fritid för
barn och unga. Ingen ska behöva sakna möjligheten att träffa sina vänner, gå miste om
fritidsaktiviteter eller prioritera bort ett sommarjobb bara för att det är för dyrt att ta sig dit.
Nu är det Bollebygds tur att följa våra grannkommuners initiativ och investera i
ungdomarnas fritid.
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